ДОГОВОР № ____

о задатке

	Самарская область,
Клявлинский район,

	"

	"

	2022 г.

  с. Клявлино
 Лебедев Александр Васильевич, (ИНН 636953514979) именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего Павлова Алексея Вячеславовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Самарской области от 15.11.2021г. по делу № А55-29923/2021 с одной стороны, и _______________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________________, действующего на основании __________ с другой стороны, заключили настоящий Договор  о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Покупатель для участия в торгах по продаже имущества Лебедева А.В. в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене перечисляет денежные средства в размере 5% от начальной цены продажи имущества на расчетный счет:  №40817810300004414775, АО "Тинькофф Банк", к/с 30101810145250000974, БИК 044525974.
 1.2. Имущество, выставленное на торги –  Лот №1: земельный участок  для размещения домов индивидуальной жилой застройки площадью 1000,0 кв. м., принадлежащий на праве общей совместной  собственности, категория земель: для размещения домов индивидуальной жилой застройки площадью, кадастровый номер: 63:21:0906053:178, адрес нахождения объекта: Самарская область, Клявлинский район, ж/д. ст. Клявлино.

.

2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения Покупателем обязательств по оплате стоимости имущества в случае признания его Победителем торгов, а также в случае, когда Покупатель является  единственным участником, допущенным к торгам.

2.2. Денежные средства, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Покупателем на расчетный счет должника, указанный в настоящем Договоре, не позднее следующего рабочего дня после заключения настоящего договора, и считаются внесенными с момента их поступления (зачисления) на указанный выше расчетный счет.

Документом, подтверждающим внесение задатка для участия в торгах является: выписка с расчетного счета продавца.

Покупатель соглашается, что в случае не поступления суммы задатка на счет Продавца в указанный срок, обязательства Покупателя по внесению задатка считаются неисполненными.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Покупатель не допущен к участию в торгах Продавец обязуется возвратить сумму задатка Покупателю в течение 5 (пяти) дней с даты  подписания Протокола об определении участников торгов.
3.2. В случае если Покупатель не признан Победителем торгов и не является единственным участником, допущенным к торгам, Продавец обязуется возвратить сумму задатка Покупателю в течение в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты  утверждения протокола о результатах проведения торгов.

3.3. В случае отзыва Покупателем до признания его участником торгов заявки на участие в публичном предложении, Продавец обязуется возвратить сумму задатка Покупателю в течение 5 (пяти) дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки.

3.4. Покупателю, признанному Победителем Торгов или являющимся единственным участником, допущенным к торгам, сумма задатка не возвращается и учитывается Продавцом как внесенный Покупателем первоначальный платеж в соответствии с договором купли-продажи имущества Продавца.

3.5. В случае если Покупатель уклоняется либо прямо отказывается от заключения договора купли-продажи имущества Продавца в течение 5 (пяти) дней с даты получения предложения заключить договор купли-продажи, сумма задатка ему не возвращается.

3.6. В случае неуплаты продажной цены имущества должника в установленные договором купли - продажи сроки, Продавец вправе расторгнуть договор купли - продажи, уведомив об этом Покупателя за три дня до предполагаемой даты расторжения, при этом сумма задатка не возвращается.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение в суд по месту нахождения Продавца.

При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.

4.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и банковские реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ:

Лебедев Александр Васильевич
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	446967,Самарская область, Клявлинский район, с. Клявлино, ул. Спортивная, д.36

	ИНН 636953514979,
р/с №40817810300004414775 , АО "Тинькофф Банк", к/с 30101810145250000974, БИК 044525974

	Финансовый управляющий:

______________/ А.В. Павлов

М.П.